[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 апреля 2018 года

	№ 45

	О внесении изменений в постановление   № 234 от 26.12.2017  «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры в  Кусинском сельском поселении»

В соответствии с  Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13 октября 2015 года  № 256 с изменениями и дополнениями Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры в  Кусинском сельском поселении», утвержденную постановлением № 234 от 26.12.2018.

1.1. Строку 8  Паспорта  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	   Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 10848,23 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 10412,53 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 435,70 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 2827,27 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2376,57 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 435,70 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

2019 год – 2607,35 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2607,35 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 2687,43 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2687,43 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 2741,18 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2741,18 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

          1.2. Раздел 7 муниципальной программы  «Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и иных источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2021 годах составляет: 10848,23 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 10412,53 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 435,70 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 2827,27 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2376,57 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 435,70 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

2019 год – 2607,35 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2607,35 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 2687,43 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2687,43 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 2741,18 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 2741,18 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

1.3. Приложение 5 изложить в редакции приложения   1 к настоящему постановлению
            2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и  опубликованию в газете «Кусинский вестник».

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

О.Н. Маркова
Разослано: дело-2, Комитет финансов, Кусинский Вестник, официальный сайт

Приложение 1  к постановлению  № 45 от 06.04.2018 г.
План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	Прочие источники

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры

в муниципальном образовании   Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области»
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	2812,27
	0,00
	435,70
	2376,57
	0,00

	2019
	2607,35
	0,00
	0,00
	2607,35
	0,00

	2020
	2687,43
	0,00
	0,00
	2687,43
	0,00

	2021
	2741,18
	0,00
	0,00
	2741,18
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие: Организация досуга  и обеспечение населения муниципального образования услугами в сфере культуры
	Администрация Кусинского

сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	1810,65
	0,00
	0,00
	1810,65
	0,00

	2019
	1809,09
	0,00
	0,00
	1809,09
	0,00

	2020
	1868,22
	0,00
	0,00
	1868,22
	0,00

	2021
	1905,59
	0,00
	0,00
	1905,59
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие: Сохранение кадрового потенциала муниципальных учреждений культуры

	Администрация Кусинского

сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	435,70
	0,00
	435,70
	0,00
	0,00

	2019
	139,93
	0,00
	0,00
	139,93
	0,00

	2020
	134,55
	0,00
	0,00
	134,55
	0,00

	2021
	137,24
	0,00
	0,00
	137,24
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие: Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	565,92
	0,00
	0,00
	565,92
	0,00

	2019
	658,33
	0,00
	0,00
	658,33
	0,00

	2020
	684,66
	0,00
	0,00
	684,66
	0,00

	2021
	698,35
	0,00
	0,00
	698,35
	0,00